
COMUNE DI PILA 
PROVINCIA DI VERCELLI  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  N. 24 DEL 27/03/2020              
 
OGGETTO: “ IMPEGNO DI SPESA CON IL C.O.VE.VA.R. PER IL  SERVIZIO STRAORDINARIO 
DI NOLEGGIO CASSONE PER RACCOLTA VERDE   – CIG Z8E2 C89A0D”.- 

                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che il C.O.VE.VA.R., Consorzio di cui fa parte questo Comune, ha appaltato il 
servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani ed altri servizi correlati straordinari, alla Società 
RIMECO S.C. di Borgovercelli subentrata alla ditta Helix Ambiente S.C. di Borgo Vercelli; 
 
CONSIDERATO che sull’intero territorio comunale non esiste un’area attrezzata sulla quale 
depositare i rifiuti verdi provenienti dal taglio di erba, potature di piante e di siepi; 
 
VISTO il D.Lgs. 152/2006; 
 
RITENUTO, come già per gli  anni passati, visto l’approssimarsi della stagione estiva, di costituire 
uno spazio a ciò attrezzato a servizio dei cittadini  mediante l’installazione di un cassone che verrà 
periodicamente svuotato e che per tale motivo è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla 
società operante Rimeco  s.c. con fatturazione da parte del C.O.VE.VA.R.; 
 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta in data 10/03/2020, e considerata congrua e 
conveniente, nel rispetto delle disposizioni di legge, la spesa di € 1,69/giorno (iva esclusa) per il 
noleggio del cassone oltre alle spese per la ragnatura, il trasporto e lo scarico del container di €. 
148,59/intervento (iva esclusa);  
 
 
QUANTIFICATA la spesa presunta in € 1.000,00 inclusa iva; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di assumere idoneo impegno imputando la relativa spesa al 
codice 09.03.1 cap. 3550/1741/1 del redigendo Bilancio di Previsione 2020; 
 
DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è Z8E2C89A0D; 
 
VISTO il T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA  per il servizio straordinario di noleggio cassone per la 

raccolta del verde con successivo trasporto gestito dal C.O.VE.VA.R. tramite la società Rimeco 
s.c. (ex Helix Ambiente) di Vercelli al prezzo indicato nel preventivo allegato e per un importo 
complessivo presunto di complessivi € 1.000,00 comprensivo di IVA. 
 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa al codice 09.03.1 cap. 3550/1741/1 del redigendo Bilancio di 
Previsione 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



3) DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà liquidato a presentazione di debita fattura da parte del 
C.O.VE.VA.R.. 

 
4)  DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del   
visto di regolarità contabile. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.to Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile ed attesta la relativa copertura finanziaria al codice 09.03.1 cap. 
3550/1741/1 del redigendo bilancio di previsione 2020, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
PILA, li  27/03/2020      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to  Toietti Rag.Daniela 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 21.04.2020 e così per 
15 giorni consecutivi.  
 
PILA, li 21.04.2020 
                              IL SEGRETARIO COMUNAL E 
       F.to Tiziano Garavaglia 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
PILA, lì 21.04.2020 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Tiziano Garavaglia 
 



COMUNE DI PILA 
PROVINCIA DI VERCELLI  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  N. 24 DEL 27/03/2020              
 
OGGETTO: “ IMPEGNO DI SPESA CON IL C.O.VE.VA.R. PER IL  SERVIZIO STRAORDINARIO 
DI NOLEGGIO CASSONE PER RACCOLTA VERDE   – CIG Z8E2 C89A0D”.- 

                      
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che il C.O.VE.VA.R., Consorzio di cui fa parte questo Comune, ha appaltato il 
servizio di raccolta e trasporto rifiuti urbani ed altri servizi correlati straordinari, alla Società 
RIMECO S.C. di Borgovercelli subentrata alla ditta Helix Ambiente S.C. di Borgo Vercelli; 
 
CONSIDERATO che sull’intero territorio comunale non esiste un’area attrezzata sulla quale 
depositare i rifiuti verdi provenienti dal taglio di erba, potature di piante e di siepi; 
 
VISTO il D.Lgs. 152/2006; 
 
RITENUTO, come già per gli  anni passati, visto l’approssimarsi della stagione estiva, di costituire 
uno spazio a ciò attrezzato a servizio dei cittadini  mediante l’installazione di un cassone che verrà 
periodicamente svuotato e che per tale motivo è stato richiesto apposito preventivo di spesa alla 
società operante Rimeco  s.c. con fatturazione da parte del C.O.VE.VA.R.; 
 
 
VISTO il preventivo pervenuto dalla suddetta ditta in data 10/03/2020, e considerata congrua e 
conveniente, nel rispetto delle disposizioni di legge, la spesa di € 1,69/giorno (iva esclusa) per il 
noleggio del cassone oltre alle spese per la ragnatura, il trasporto e lo scarico del container di €. 
148,59/intervento (iva esclusa);  
 
 
QUANTIFICATA la spesa presunta in € 1.000,00 inclusa iva; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di assumere idoneo impegno imputando la relativa spesa al 
codice 09.03.1 cap. 3550/1741/1 del redigendo Bilancio di Previsione 2020; 
 
DATO ATTO che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è Z8E2C89A0D; 
 
VISTO il T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA  per il servizio straordinario di noleggio cassone per la 

raccolta del verde con successivo trasporto gestito dal C.O.VE.VA.R. tramite la società Rimeco 
s.c. (ex Helix Ambiente) di Vercelli al prezzo indicato nel preventivo allegato e per un importo 
complessivo presunto di complessivi € 1.000,00 comprensivo di IVA. 
 

2) DI IMPUTARE la relativa spesa al codice 09.03.1 cap. 3550/1741/1 del redigendo Bilancio di 
Previsione 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 



3) DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà liquidato a presentazione di debita fattura da parte del 
C.O.VE.VA.R.. 

 
4)  DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del   
visto di regolarità contabile. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.to Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto il 
profilo della regolarità contabile ed attesta la relativa copertura finanziaria al codice 09.03.1 cap. 
3550/1741/1 del redigendo bilancio di previsione 2020, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
PILA, li  27/03/2020      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to  Toietti Rag.Daniela 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal giorno 21.04.2020 e così per 
15 giorni consecutivi.  
 
PILA, li 21.04.2020 
                              IL SEGRETARIO COMUNAL E 
       F.to Tiziano Garavaglia 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
PILA, lì 21.04.2020 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Tiziano Garavaglia 
 


